
 

 

 

USNESENÍ 
 

z 14/2013 zasedání zastupitelstva obce Čížov, konaného 

dne 25.4.2013 v  20:00 hod. v Čížově 

 

Zastupitelstvo obce projednalo: 
 

1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání  

2. Obecně závazná vyhláška č. 01/2013 o místních poplatcích 

3. Obecně závazná vyhláška č. 02/2013 o místních poplatcích za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravě, třídění, vyvážení a odstraňování komunálního odpadu 

4. Výsledek kontroly Ministerstva ČR výkonu samostatné působnosti a opatření k nápravě 

nedostatků 

5. Záměr zpracování územního plánu 

6. Zapojení obce Čížov do projektu urbanistického řešení územních plánů, vzdělávání 

samospráv 

7. Diskuse 

 

Po projednání jednotlivých bodů přijalo následující usnesení: 

 

USNESENÍ Č. 106/2012 

USNESENÍ K BODU Č.1 ZÁPISU 

 
Zastupitelstvo obce: 

Bere na vědomí stav plnění usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce 
 

Usnesení bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva obce 

 

USNESENÍ Č. 107/2013 

USNESENÍK  BODU Č.2 ZÁPISU 

 
Zastupitelstvo obce: 

Schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 01/2013 o místních poplatcích v předloženém znění 

 
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva obce 

 

 

USNESENÍ Č. 108/2013 

USNESENÍK  BODU Č.3 ZÁPISU 

 
Zastupitelstvo obce: 

Schvaluje Obecně závaznou vyhláška č. 02/2013 o místních poplatcích za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravě, třídění, vyvážení a odstraňování komunálního odpadu 

v předloženém znění.  
 

Usnesení bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva obce 

 



 

USNESENÍ Č. 109/2013 

USNESENÍK  BODU Č.4 ZÁPISU 

 
Zastupitelstvo obce: 

Bere na vědomí zjištění uvedená v protokolu o kontrole výkonu samostatné působnosti provedené u 

obce Čížova. 

Schvaluje následující opatření k nápravě zjištěných nedostatků: 

 

1. opatření k zamezení opakování nedodržení 3. měsíční lhůty konání zastupitelstva 

-vždy svolat zastupitelstvo minimálně jednou za 3 měsíce 

 

2. opatření k odstranění nedostatků při zveřejnění obecně závazné vyhlášky č. 1/2012 

-bylo doloženo pracovišti odboru Ministerstva vnitra v Jihlavě zveřejnění na úřední desce 

do 20.1.2013. Opatření k zamezení opakování nedostatků ve zveřejňování obecně 

závazných vyhlášek a zasílání Ministerstvu vnitra ČR obecně závazných vyhlášek vždy 

zveřejňovat na úřední desce minimálně po dobu 15 dnů a po té tuto obecně závaznou 

vyhlášku zaslat datovou schránkou Ministerstvu vnitra. 

 

3. opatření k nedostatkům při zpracování souboru povinně zveřejňovaných informací  dle § 5 

odstavce 1 infZ  

-byl zpracován soubor s povinně zveřejňovanými informacemi – složku s informacemi 

umístit v sídle obecního úřadu na všeobecně přístupném místě, pravidelně kontrolovat 

úplnost a aktuálnost povinně zveřejňovaných informací. 

Zodpovídá místostarosta Ing. Milan Machovec. 

 

4. opatření k odstranění nedostatků nezpracování seznamu hlavních dokumentů obce     

       dle §5 odst. 2 písmena b infZ  

-seznam hlavních dokumentů obce –zpracován a zpřístupněn v sídle obce v úředních 

hodinách. Seznam umístit na web obce do 15.5.2013. 

Za kontrolu a aktuálnost zodpovídá místostarosta obce ing. Milan Machovec 

 

5. opatření k odstranění nedostatků při zpracování a doplnění všech povinně zveřejňovaných 

informací stanovených v §5 odst. 1. a odst,2 infZ způsobem umožňujícím dálkový přístup 

-soubor doplněn. Vložit na web obce po úpravě webových stránek do 30.5.2013. 

Za aktuálnost a úplnost zodpovídá místostarosta obce Ing, Milan Machovec, 

 

6. opatření k odstranění nedostatků nezpracované výroční zprávy o činnosti v oblasti 

poskytování informací za rok 2010 a 2011. 

-zpracovat se všemi náležitostmi stanovenými inZz a to jako součást povinně 

zveřejňovaných informací dle §5 odst. 1 písmeno g a §  odst, 4 infZ – v termínu do 

30.5.2013 zveřejnit na web obce (po úpravě webových stránek). 

Každoročně zpracovat a zveřejnit v termínu do 1.3. výroční zprávu o činnosti v oblasti 

poskytování informací důsledně v souladu s § 18 odst, 1 písmeno a – f infZ. 

 

 
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva obce 

 

 

USNESENÍ Č. 110/2013 

USNESENÍ K  BODU Č.5 ZÁPISU 

 
Zastupitelstvo obce: 



Schvaluje záměr zpracovat nový územní plán. Zpracování územního plánu bude financováno 

z prostředků získaných v rámci dotačních titulů EU. 

 
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva obce 

 

 

 

USNESENÍ Č. 111/2013 

USNESENÍK  BODU Č.6 ZÁPISU 

 
Zastupitelstvo obce: 

Schvaluje zapojení obce do projektu vzdělávání samospráv v oblasti územního a strategického 

plánování. 

 
Usnesení bylo schváleno 6 hlasy přítomných členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů zastupitelstva obce 

 

 

 

 

 

 
  ……………………………………                                          ……………………………… 

         Ing. Milan Machovec                                                                   Přemysl Moravec  

                  místopředseda                                                                            starosta 

 

Právní úprava vztahující se k usnesení zastupitelstva vyplývá z usnesení § 87 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecních řízeních), ve znění pozdějších předpisů, který zní: 

 

„ K platnému usnesení zastupitelstva obce, rozhodnutí nebo volbě je třeba souhlasu nadpoloviční většiny členů 

zastupitelstva obce, nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak.“  
 

 


